SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO

Nº 69, DE 2015

Requeremos, a mudança da data do dia 2 para 9 de março, segunda-feira, da Sessâo
Especial destinada a comemorar o transcurso dos 560 anos de nascimento de Amerigo
Vespucci descobridor dos Estados de Alagoas, Amazonas, Bahia, Espírito Santb,
Pernambuco, Rio de Janeiro, Rio Grande do Norte, São Paulo e Sergipe~

JUSTIFICAÇÃO

Esta Sessão foi anteriormente aprovada no REQUERIMENTO Nº 21 de 2015 nos
termos dos artigos 154 e 199 do Regimento Interno do Senado Federal_ e terá como
objetivo unir Grupos Parlamentdres Bilaterais do Senado Federal e Câmara dos
Deputados do Brasil e homenagear Embaixadas dos Países correlatos, Estados e
Municípios.

Sala das Sessões,

.-·
4. .~_\ o s .:: !~- -~ ~ ; . • ~- fJ ::.~-

S.

(A publicação)

Publicado no DSF de 25/02/2015.

Secretaria de Editoração e Publicações- Brasília-DF

	Button1: